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یونان؛ راست سنتی در مقابل چپ اروپایی
آقــای میچوتاکیس نخســت وزیر یونان در نشســت اخیــر کمیته سیاســی حزب حاکم 
نئودموکراســی مدعی شــد پیروزی حزبش در انتخابات ۲۱ ماه می (۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲) و 
تشکیل دولت مستقل بدون نیاز به ریسک دولت های ائتلافی، یک پیروزی برای کشور خواهد 
بود. وی اولویت های دولت آتی خود را «افزایش ۲۵ درصدی حقوق کارمندان تا پایان ســال 
۲۰۲۷ مشــروط به حفظ رشد اقتصادی ســه درصدی، ارتقای نظام بهداشت و درمان دولتی، 
دســتگاه دولتی بهتر و کارآمدتر و ارزشــیابی پرسنل دولتی، پشــتیبانی از نسل جوان و ادامه 
سیاست ملی در امور روابط خارجی، امنیت و مهاجرت» عنوان کرد. از روز دوم اریبهشت کارزار 
انتخابات یونان آغاز شــده و نخست وزیر در دیدار با رئیس جمهور یونان خواستار منحل شدن 
پارلمان و برگزاری انتخابات شد. پس از این دیدار خانم ساکلاروپولو رئیس جمهوری این کشور 
دســتور ریاســت جمهوری برای منحل شدن مجلس و اعلام رســمی انتخابات را صادر کرد. 
نخســت وزیر یونان از اواخر ماه مارس تاریخ انتخابــات را ۲۱ می اعلام کرده بود. طبق قانون 
اساسی از زمان منحل شــدن مجلس باید بین ۲۲ تا ۳۰ روز انتخابات پارلمانی برگزار شود. از 
تاریخ آغاز کارزار انتخاباتی و در عرض ۱۰ روز باید فهرســت نهایی نامزدهای احزاب معرفی 

شــوند. طی ۱۴ روز دیوان عالی کشور یونان فهرست نهایی احزابی را که در انتخابات شرکت 
می کنند، تأیید خواهد کرد. نخست وزیر محافظه کار یونان با ازسرگیری سفرهای داخلی خود 
اعلام کرده بود نخستین اولویت دولت نئودموکراسی در دوره چهارساله جدید، افزایش حقوق 
کارمندان بخش دولتی و خصوصی است و افزایش حقوق کارمندان دولتی و خصوصی طی 
چهار ســال آینده کاملا تحقق پذیر است. نخست وزیر از شــهروندان دعوت کرد تا چهار سال 
گذشــته را با دوره دولت سابق ائتلاف چپ مقایســه کرده و نتیجه این مقایسه را به صندوق 
اخذ رأی بیندازند. کشور نباید به  عقب بازگردد و مدعی شد شکی نیست که آنچه ائتلاف چپ 
به مردم قول می دهد کشــور را به ســونامی مالیات های جدید یا قرارداد وامی جدید با اروپا 
خواهد کشاند. او مدعی شد حزب حاکم نئودموکراسی به تمامی وعده های انتخاباتی که در 
سال ۲۰۱۹ به مردم اعلام کرده بود عمل کرده و این کار را در شرایط بسیار دشوار چون بیماری 
کرونا انجام داده و یونان در طول سال جاری از شرایط اقتصادی بهتری برخوردار خواهد شد.
در ســوی دیگر ایــن رقابت، آقای چیپراس رئیس حزب ائتلاف چپ قــرار دارد. او برنامه 
حزب خود را «افزایش حقوق کارمندان، کاهش قیمت ها، قسط بندی بدهی ها و ایجاد دستگاه 

دولتی عادلانه و کارآمد» اعلام کرده اســت. او بر این باور است مردم خواستار «تغییر سیاسی 
بزرگ» در کشــور هستند و این تغییر سیاسی فقط از طریق رأی به ائتلاف چپ محقق خواهد 
شــد. گام اول رأی قاطعانه به ائتلاف چپ اســت. فقط در صورتی که ائتلاف چپ حزب اول 
شــود، مردم شکســت دولت میچوتاکیس را رقم خواهند زد. برای رسیدن به تغییر سیاسی، 
حزب حاکم نئودموکراســی و رهبر آن باید شکســت بخورند. بر اساس نتایج هشت مؤسسه 
نظرســنجی در هفته های اخیر، حزب نئودموکراسی به طور میانگین با اختلاف ۴/۴ درصد از 
حزب ائتلاف چپ پیشــتاز است. میانگین نتایج نظرسنجی های انجام شده در ماه های مارس 
و آوریل، حزب نئودموکراســی ۲۹ درصد، ائتلاف چپ ۶/۲۴ درصد، حزب پاسوک ۹/۵ درصد، 
حزب کمونیســت ۵/۸ درصد، حــزب راه حل یونانی ۱/۴ درصد، جبهــه نافرمانی واقع بینانه 
اروپایی ۳/۷ درصد، یونانیان مســتقل ۳/۴ درصد، ســایر احزاب ۴/۹ درصد، آرای مردد ۱۵/۱ 
درصد به دســت خواهند آورد. یونان در عرصه سیاســت خارجی و داخلی خود با مشکلات 
متعددی روبه رو اســت. یکی از مشکلات دولت حاکم، وضعیت مهاجرین غیرقانونی در این 
کشور است. شواهد نشان می دهد نخست وزیر فعلی یونان می خواهد در جریان این مبارزات 

انتخاباتی بر گســترش حصار مرزی با ترکیه برای دور نگه داشتن پناهندگان تأکید کند. دولت 
راســت گرای یونان از تصمیم خود مبنی بر گســترش فوری حصار مــرزی بین یونان و ترکیه 
به میزان ۳۵ کیلومتر دیگر دفاع می کند. زمانی که نخســت وزیر کنونی یونان به  قدرت رسید، 
تقریبا ۱۲٫۵ کیلومتر از حدود ۲۰۰ کیلومتر از این مرز با حصار محصور شد و به  وعده انتخاباتی 
خــود پس از روی کار آمدن در جولای ۲۰۱۹ عمل کــرد و تدابیر امنیتی مرزی را تقویت کرد. 
به این ترتیب حصار موجود با ســیم خاردار اضافی تقویت شد. از اکتبر سال ۲۰۲۰، این حصار 
در کمتر از شش ماه از ۲۷ کیلومتر به ۳۸ کیلومتر افزایش یافت. شورای دولتی امور خارجه 
و دفاعی یونان تصمیم گرفت که این حصار را به طول ۱۴۰ کیلومتر گســترش دهد. در عرصه 
سیاست خارجی روابط یونان و ترکیه مهم ترین اولویت حزب پیروز خواهد بود. شواهد نشان 
می دهــد پس از انتخابات گفت وگوی جدی برای حل وفصل تنها اختلاف بین دو کشــور آغاز 
خواهد شــد. به اعتقاد او، رفتار ترکیه در تمامی ســطوح تغییر یافتــه نه تنها ترکیه بر حریم 
هوایی یونان تجاوز نکرده بلکه هیچ فعالیت پروازی بر آسمان اژه نداشته است. یونان بعد از 
انتخابات پارلمانی آماده گفت وگو با ترکیه بر مبنای حقوق بین المللی و شرایط مشخص است.
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دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

بدینوسیله از اعضای محترم پیوسته انجمن دعوت به عمل می آورد که در مجمع عمومی 
عادی سالیانه (نوبت اول) که از ساعت ۱٤ الی ۱٦ روز یکشنبه مورخ ۱٤۰۲/۰۲/۳۱ در محل 
تهران – یوسف آباد- خیابان سید جمال الدین اسد آبادی – خیابان سی و پنجم – بعد از 

تقاطع ابن سینا- کوچه شهید میرمحمد صادقی- پلاک ٥ برگزار خواهد شد شرکت فرمایند. 
۱-استماع گزارشات رئیس هیات مدیره و بازرسین قانونی ۲- بررسی و تصویب صورتهای 

مالی دوره گذشته ۳- انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرسین قانونی ٤- سایر موارد  

برگ کمپانی خودرو کوییک مدل : ۱٤۰۱
NAS۸٤۱۱۰۰N۱۱٦۲۳شاسی : ٥٤

 M۱٥/۹۷۸٦۲۰۹: موتور
پلاک : ٤٤ ایران ۸۲٥ ص ٦۹

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.شماره پلاک( ۷۲ص۳۳٦ ایران ٤٥) NAKNF٤۲۲٥CB۱۰۹۷۰٥ و به شماره موتور LFB٤۷۹Q۱۲۰٦۰۱٤۲۳  و شماره شاسی به نام ۶۲۰(۱۸۰۰cc) به رنگ مشکی متالیک سند کمپانی و برگ سبز و سند مالکیت خودرو سواری لیفان 

نشانی پاسداران نیستان نهم ارسال نماید.اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد الکترونیک به گردیده است و فاقد اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا میشود از واحد دانشگاه تهران مرکز با شماره ۱۷۹۶۱۰۱۰۵۹۹۶ مفقود ارشد رشته مدیریت دولتی -گرایش تشکیلات و روشها صادره به شماره شناسنامه ۲۲۹ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی مدارک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند پرویز 

 سند کمپانی خودرو  پراید  جی تی ایکس آی
  رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک 

 ایران ۳۳ - ۲۵۴ ق ۶۸ و شماره موتور ۲۶۳۵۴۲۴ 
 S1412287544029 و شماره شاسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت دانشجویی 
 نام پدر سید کاظم با شماره دانشجویی ۴۰۱۲۲۰۰۵۶ 

از دانشگاه شهید بهشتی رشته مدیریت دولتی در 
مقطع کارشناسی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
برگ سبز و کارت  خودرو  پژو  پارس  رنگ خاکستری 

 متالیک مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک 
 ۴۳ د ۵۸۴ ایران ۷۳ و شماره موتور ۱۲۶۸۵۰۰۴۰۱۹ 

و شماره شاسی  ۵۱۰۰۰۶۸۶ به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

جــو بایدن برای انتخاب مجــدد در انتخابات ریاســت جمهوری ایالات 
متحده نامزد شــد اما اگر نظرســنجی های اخیر را ملاک قــرار دهیم، اکثر 
آمریکایی ها از این خبر هیجان زده نیســتند. طبق نظرســنجی های شــبکه 
ان بی سی، ۷۰ درصد از پاسخ دهندگان می گویند بایدن نباید نامزد انتخابات 
شــود اما این افراد همه جمهوری خواه نیستند بلکه ۵۱ درصد دموکرات ها 

معتقدند این اتفاق نباید رخ دهد.
با وجود اینکــه انتخابات میان  دوره ای نتیجه ای بهتــر از انتظار را برای 
دموکرات ها به همراه داشت اما ضعف های سیاسی بایدن همچنان آشکار 
اســت. میزان محبوبیت او هم اکنون تنها ۴۲.۵ درصد است. از سوی دیگر 
مســئله ســنی وجود دارد. بایدن هم اکنون ۸۰ ساله اســت و اگر بار دیگر 
در دوره دوم رئیس جمهور شــود، در پایان دوره ۸۶ ســاله می شود. میشل 
گلدبرگ، ســتون نویس نیویورک تایمز، در مطلبی می نویســد: «نادیده گرفتن 
ســن بایدن سخت اســت». همه این مســائل می تواند شــانس او را برای 

برنده شدن به خطر بیندازد.
با این حال ســایت «وکس» در گزارشی می نویســد که بایدن نقاط قوت 
سیاســی قدرتمندی دارد که نبایــد آنها را نادیده گرفت، او مشــخصا یک 
بار نامزد احتمالــی حزب جمهوری خواه یعنی دونالد ترامپ را شکســت 
داده اســت. طبق این گزارش، عاملی که به بهتریــن وجه تداوم حضور او 
را توضیح می دهد این اســت که گزینه های دیگر بــرای حزب نیز عالی به  

نظر نمی رسند.
ایرادهای بایدن هرچه  باشــد، روشــن نیســت که کدام سیاســت مدار 
دموکرات می تواند نامزد بهتری باشــد و اینکه آیا آن شخص حتی می تواند 
نامزدی را کســب کند یا خیر. و د نهایت هرگونه تلاش برای جانشینی بایدن 
در انتخابات مقدماتی به ناچار اختلاف افکن و بحث برانگیز خواهد بود، زیرا 
تاریخ نشان می دهد چنین تلاش هایی به چشم انداز برنده انتخابات عمومی 
آسیب می زند. بایدن با تمرکز بر ملی گرایی اقتصادی و سیاست های مردمی 
در تضاد با افراط گرایی جمهوری خواه در سخنرانی سالانه خود یک نسخه 
قــوی از مبــارزات انتخاباتی اش را به نمایش گذاشــت. با این حال مبارزات 
انتخاباتی به طورکامل طبق شــرایط او انجام نمی شــود و جنبه های منفی 
نامزدی او همچنان قابل توجه اســت. طبق گزارش «وکس» بخش اعظم 

قدرت سیاسی بایدن به عوامل ساختاری و الگوهای تاریخی بستگی دارد.
اولا او درحال حاضر رئیس جمهور اســت کــه مزایای خاصی به همراه 
دارد. از ۳۱ رئیس جمهــور ایالات متحده که بــرای انتخابات عمومی بعد 
نامزد شــدند، ۱۱ نفر شکســت خوردند و ۲۰ نفر پیروز شــدند.از این منظر، 

پیروزی در انتخابات از ســوی یک مقام فعلی یــک الگوی طولانی مدت و 
مستند اســت. این مورد در انتخابات میان دوره ای ســال ۲۰۲۲ تکرار شد و 
مدیران فعلی هر دو حزب عملکرد بســیار خوبی داشتند. از این منظر برای 
دموکرات ها کنارگذاشــتن یک مزیت بالقوه در ســمت ریاست جمهوری به 

نفع یک نامزد آزمایش نشده، کاملا خطرناک خواهد بود.
چالش محبوبیت

از سوی دیگر طبق گزارش «وکس» میزان محبوبیت بایدن در حال حاضر 
بد ارزیابی نمی شود؛ چراکه رونالد ریگان، بیل کلینتون، باراک اوباما و دونالد 
ترامپ همگی در دوره ای از دوره نخست ریاست جمهوری خود محبوبیت 
مشابهی داشــتند و همه آنها به جز ترامپ در انتخابات مجدد پیروز شدند. 
از ســوی دیگر رأی دهندگان هم اکنون بر انتخاب دوتایــی بایدن در مقابل 
یــک نامزد جمهوری خواه متمرکز نیســتند؛ بنابراین میزان محبوبیت بایدن 
ممکن است یک معیار گمراه کننده باشد. طبق این گزارش تصورات ضعیف 
از اقتصاد می تواند در حال حاضــر آرای بایدن را کاهش دهد اما نمی دانیم 

شرایط اقتصادی در سال ۲۰۲۴ چگونه خواهد بود.
از ســوی دیگر طبــق این گزارش، باید به ســابقه انتخاباتــی جو بایدن 
نیــز نگاهی انداخت. در انتخابات مقدماتی ۲۰۲۰ بســیاری از کارشناســان 
و نخبــگان دموکرات شــانس او را نادیــده گرفتند؛ چراکه او بــا کاریزمای 
شــخصیتی، مهارت های سخنوری یا جســارت در سیاست شهرت نداشت. 
با این حــال بایدن ثابت کرد که همان چیزی اســت که رأی دهندگان واقعی 
دموکرات هــا در طــول انتخابــات مقدماتی به دنبــال آن بودنــد و او به 
انــدازه کافی قدرتمند بود که توانســت ترامپ را به عنــوان رئیس جمهور 
مســتقر شکســت دهد. در انتخابات میان دوره ای نیز حزب بایدن بار دیگر 
پیش بینی ها را پشت ســر گذاشــت و اکثریت ســنا را در اختیار گرفت و به 
حاکمیت در مجلس نمایندگان نزدیک شــد، اگرچه در نهایت صحنه را به 

جمهوری خواهان در این مجلس واگذار کرد.
بنابرایــن طبق گــزارش «وکس» بایدن شــاید از نظر سیاســی بســیار 
قدرتمندتر از آن چیزی باشــد که به  نظر می رسد، به خصوص وقتی در نظر 
داشته باشــید که هر نامزد جایگزینی نقاط ضعف خود را دارد. آیا الیزابت 
وارن، پیــت بودجج یا کامالا هریــس آرای کافــی را در ایالت های کلیدی 
نوسانی دارند؟ آیا برنی سندرز از سوی رأی دهندگان مردد و نوسانی خیلی 
چپ گرا محسوب نمی شود؟ نویسنده این گزارش با این حال می گوید که یک 
اشــتباه رایج در علم سیاست این اســت که تصور کنیم آنچه در انتخابات 
گذشــته رخ داد، بار دیگر تکرار می شــود. ضعف هــای بایدن به عنوان یک 

نامزد مانع از پیروزی او در ســال ۲۰۲۰ نشد اما سال ۲۰۲۴ رقابت متفاوتی 
خواهد بود.

در این میــان بدیهیاتی هم وجود دارد. بایدن در حال حاضر مســن ترین 
رئیس جمهور تاریخ اســت و جوان تر نمی شــود. طبق ایــن گزارش، عدم 
قطعیت اقتصادی با شــرایطی که هنوز تحت تأثیر جنگ روســیه و اوکراین 
قــرار دارد، وجود دارد جنگی که پایانی برای آن متصور نیســت. نبردهایی 
با مجلس نمایندگان جمهوری خواه در پیش اســت از جمله بر سر سقف 
بدهی ها که می توانند به نفع بایدن باشــند اما آشــکارا غیرقابل پیش بینی 
اســت. از ســوی دیگر چند رســوایی نیز وجود دارد. اخیرا خبرهای زیادی 
درباره انتشار اســناد طبقه بندی شده بایدن منتشر نشده، این در حالی است 
که اگر این موضوع را با رســوایی ایمیل های هیلاری کلینتون مقایسه کنیم، 

ماجرا متفاوت و باز به نفع بایدن است.
چه میــزان از موفقیت هــای انتخاباتی دموکرات ها به شــخص بایدن 
برمی گــردد؟ اما درباره ســوابق انتخاباتی بایدن باید بــه این موضوع هم 
توجه شــود که چه میزان از موفقیت هــای او در انتخابات عمومی ۲۰۲۰ و 
میان دوره ای ۲۰۲۲ به شخص او مربوط می شود و چقدر به عوامل دیگری 
ربط دارد. شــاید نتوان گفت که جذابیت های بایدن رأی دهندگان دموکرات 
را برای رأی به او بســیج کرده باشــد بلکه آنها به اندازه ای از ترامپ متنفر 
بودند که می خواســتند او از قدرت کنار برود. با این حال در حال حاضر برخی 
از نظرســنجی ها نشان می دهد که ترامپ در ســطح ملی نسبت به بایدن 
پیشــتاز اســت، اگرچه برخی هم برعکس این موضــوع را مطرح می کنند؛ 

اما نکته اینجاست که برتری بایدن نسبت به ترامپ دیگر بدیهی نیست.
اگر جمهوری خــواه دیگری در انتخابات مقدماتی پیروز شــود، وضعیت 
بایــدن چه خواهد شــد؟ آیــا بایدن می تواند تضــاد خوبی با یکــی دیگر از 
رقبای جمهوری خواه ایجاد کند؟ نویســنده این گزارش سپس به فرمانداران 
دموکراتی اشاره می کند که عملکرد قابل توجه بهتری نسبت به بایدن در دو 
ســال گذشته در ایالت های خود داشتند. طبق این گزارش فرماندار میشیگان 
و پنسیلوانیا از جمله این گزینه ها هستند. با این حال این افراد در صحنه ملی 
آزمایش نشــده اند؛ بنابراین مشخص نیســت که آیا آنها نامزدهای قدرتمند 
ریاســت جمهوری خواهند بود. نویســنده این گزارش می گویــد روی آوردن 
بــه نامزدهای بالقوه قوی ممکن اســت در تئوری فریبنده باشــد اما این کار 
می تواند باعث تفرقه شود و به انتخابات عمومی آسیب وارد کند. این گزارش 
نتیجه  می گیرد که شاید بایدن از نظر تئوری «بهترین» دموکرات ها نباشد اما با 

درنظرگرفتن واقعیت عملی، چسبیدن به او بدترین گزینه حزب است.

بحران داخلي اسرائیل و چالش صادرات سلاح
شــرکت های فروش اسلحه در اسرائیل انتظار داشــتند با توجه به پیامدهای جنگ اوکراین و موج گسترده 
رقابت تســلیحاتی در کشورهای غربی، میزان فروش تسلیحات اســرائیل در ۲۰۲۳ شاهد افزایش چشمگیری 
باشــد اما در روزهای اخیر برخی از رؤسای شرکت های فروش اسلحه، نگرانی و بدبینی خود را در قبال شرایط 
آینده ابراز می کنند. آنها می گویند که اغلب معاملات فروش اسلحه با کندی تصورناپذیری پیش می رود و افزون 
بر این، از زمان کودتای دولت علیه قوه قضائیه که باعث شــد صدها هزار نفر از معترضان به خیابان ها بریزند 
و مخالفت خود را با تبدیل اســرائیل به یک نظام دیکتاتوری ابراز کنند، قراردادهای متعدد دیگری برای فروش 

تسلیحات نیز به حالت تعلیق درآمده در آستانه لغو و فسخ شدن است.
یکی از مقام های ارشد اسرائیل در صنایع نظامی می گوید: «اگر اوضاع مانند قبل از طرح اخیر دولت  بود، در 
۲۰۲۳ جهش عظیمی در حجم صادرات نظامی رخ می داد». او در گفت وگو با روزنامه اقتصادی کالکالیســت 
افزود: «صحبت از میلیاردها دلاری است که می بینیم کم کم آن را از دست می دهیم»و روزنامه کالکالیست با 
اشــاره به اینکه «مسئول یادشــده از مقام های ارشد صنایع نظامی اسرائیل است و در عرصه فروش تسلیحات 
و خدمات امنیتی به خارج تجربه چندین ســاله دارد»، می افزاید: «با توجه به بدترشدن اوضاع و کاهش بخت 
انعقاد معاملات بزرگ که باعث شده است، شرکت های تولید تسلیحات فرایند تولید را متوقف کنند و افزون بر 
آن، این امر به کاهش شمار کارگران و خسارت های متعدد دیگر منجر می شود و این مقام ارشد صنایع نظامی 
به شدت ناامید به نظر می رسد». کالکالیست به نقل از او می نویسد: «از زمان آغاز بحران سیاسی-قضائی در سه 
ماه اخیر، ده ها معامله با بن بســت روبه رو شده و همه می دانند که روند فروش تسلیحات اسرائیل دستخوش 

رکود بی سابقه ای شده است».
یکی دیگر از مقام های ارشــد اسرائیل نیز در پیوند با این موضوع می گوید: «شماری از نمایندگان کشورهای 
مختلف درباره وضعیت اســرائیل و چگونگی تحولات در آینده، پرسش هایی را مطرح می کنند و افزون بر این، 
یکی از کشــورهای حوزه خلیج فارس سفر هیئتی را که قرار بود هفته گذشته برای بررسی امکان خرید سلاح 

وارد اسرائیل شود، لغو کرد».
به گفته منابع امنیتی اســرائیل، بیش از هزار نفر از مســئولان و دست اندرکاران شرکت های تولید سلاح در 
اسرائیل با امضا و ارسال نامه ای به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، درباره وخامت روزافزون اوضاع به او 
هشدار داده اند. این در حالی است که شمار زیادی از مسئولان شرکت های تولید سلاح به دلیل وخامت اوضاع، 

در تظاهرات هایی که علیه طرح کابینه جریان دارد، شرکت می کنند.
اسرائیل تأمین کننده حدود ۲.۴ درصد از تسلیحات جهان است و بر این مبنا، مؤسسه سیپری آمریکا، اسرائیل 
را دهمین صادرکننده تسلیحات در جهان معرفی می کند. ارزش صادرات نظامی و امنیتی اسرائیل در ۲۰۲۱ به 

۱۱.۳میلیارد دلار رسید و در قیاس با ۲۰۲۰، معادل ۳۰ درصد افزایش داشت.
پیش بینی می شــود ارزش صادرات ۲۰۲۲ اســرائیل در ماه جاری میلادی منتشر شود تا میزان افزایش را در 
قیاس با ســال گذشته نشان دهد. سهم اروپا از این معاملات دست کم ۴۰ درصد است. ماه گذشته، سه شرکت 
عمده فروش تســلیحات اسرائیل داده هایی را منتشــر کردند که بر اساس آن، سفارش های خرید تسلیحات در 
۹ ماه اول ۲۰۲۲ رکورد جدیدی را به ثبت رسانده است. از این میان، سهم شرکت رافائل ۱۰ میلیارد دلار، سهم 
صنایع هوافضا ۱۶ میلیارد دلار و سهم شرکت البیت ۱۵ میلیارد دلار است. بر این مبنا، اداره صادرات امنیتی در 
وزارت دفاع اســرائیل تیم های ویژه ای برای هر کشور ایجاد کرد تا به سفارش ها و خریداری ها توجه و رسیدگی 
شــود. اسرائیل به حدود ۷۰ کشور جهان سلاح و ابزارهای امنیتی می فروشد. حدود ۴۱ درصد از این معاملات 
به کشــورهای آســیایی، ۲۶ درصد به کشــورهای اروپایی، ۲۵ درصد به ایالات متحده و کانادا، چهار درصد به 

کشورهای پیمان ابراهیم و چهار درصد دیگر به کشورهای آمریکایی لاتین تعلق می گیرد.
تســلیحات و خدمات امنیتی صادراتی اسرائیل شامل این موارد است: جنگ الکترونیک ۱۷ درصد، موشک 
و ســامانه های پدافند هوایی ۱۵ درصد، هواپیما ۱۳ درصد، دستگاه های نظارتی ۱۲ درصد، تجهیزات مرتبط با 
حمله های زمینی ۱۰ درصد، پهپاد هشــت درصد، جاسوســی و فعالیت های ســایبری هفت درصد، تجهیزات 
ارتباطی هفت درصد، خودروهای زرهی رزمی چهار درصد، خدمات امنیتی ســه درصد، مهمات سه درصد و 

تجهیزات نیروی دریایی یک درصد.
اسرائیل انتظار داشت فروش این تسلیحات بین ۶۰ تا ۷۰ درصد افزایش یابد. برخی حتی پیش بینی می کردند 
که حجم فروش تسلیحات دو برابر شــود؛ به ویژه از این رو که آلمان برای خرید سامانه ها و موشک های پدافند 
هوایی «آرچ-۳» اســرائیل به ارزش ۳.۵ میلیارد دلار، در حال مذاکره با این کشــور اســت تا با اســتفاده از آن، 

موشک های دوربرد را رهگیری کند.
یائیر کولاس، رئیس بخش صادرات امنیتی وزارت دفاع اســرائیل، گفت: «جنگ اوکراین معادلات جهان را 
به هم ریخته اســت و کشورهای اروپایی تمایل بیشتری به خرید سلاح، تجهیزات جنگی و مهمات از اسرائیل 
یافته اند. صنایع اســرائیل این قراردادها را علنی می بندد». او در توضیــح این موضوع گفت: «اروپا که پیش تر 
فعالیت های نظامی خود را ســال ها متوقف کرده بود، پس از آغاز جنگ اوکراین، به واقعیت جدیدی چشــم 
گشوده است». یائیر کولاس افزود: «هیچ کس نمی داند ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، چه نقشه ای در 
سر دارد. از این رو نباید در چنین شرایطی خود را به مخاطره انداخت. به همین دلیل، کشورهای اروپایی بودجه 
نظامی خود را به شــدت افزایش داده اند و وارد رقابت تسلیحاتی بی ســابقه ای شده اند». در همین حال، منابع 
دیگری در وزارت دفاع اسرائیل اظهار کردند که کشورهای آسیایی، به ویژه ژاپن نیز تصمیم گرفته اند با توجه به 
تشدید بحران با چین، خرید تسلیحات خود را افزایش دهند. با این حال، بحران داخلی اسرائیل، آینده بسیاری از 

قراردادهای فروش تسلیحات را زیر سؤال برده است.
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